Error: sed varijs illudit partibus: hoc te
Crede modo insanum: nihil ut sapientior ille,
Qui te deridet, caudam trahat. 18. Est genus unum
Stultitia nihilum metuenda timentis: dd ut ignes,
Vt rupes, fluuiosq; in campo obſtare queratur.
Alterum & huic varium & nihil sapientius, ignes
Per medios, fluuiosq; ruentis. Clamet amica,
Mater, honesta soror, cum cognatis, pater, uxor:
19. Hic fossa est ingens: hic rupes maxima: serua:
Non magis audierit, quam Fusus ebrius olim,
Quum ff Ilionam edormit Catienis gg mille ducētis,
Mater te appello, clamantibus. 19. Huic ego vulgum
Errori similem cunctum insanire docebo.
Insanit veteres statuas Damasippus emendo:
Integer est mentis Damasippi creditor? hh Esto:
Accipe, quod nunquam reddas mihi, si tibi dicam:
Tune insanus eris, si acceperis: an magis excors
Reiecta prædā, quam præsens Mercurius fert?
Scribe decem a Nerio: non est satis: adde Cicute
ii Nodos tabulas kk centum: mille adde catenæ:
Effugie i tamen bæ sceleratus vincula ll Proteus.
Quum rapies mm in ius malis ridentem alienis:
Fiet aper: modò auis: modò saxū, & quū volet, arbor.
20. Si male rem gerere insani est: contrā, benē, sani.
Putidius multo nn cerebrum est, mihi crede, Perilli,
Dicitantis, quod tu nunquam rescribere possis.
21. oo Audire. atq; togam iubeo componere, pp quis:
Ambitione malā, aut argenti paler amore: (quis
Quisquis luxuriā, tristiuæ superstitione,
Aut alio mentis morbo calet: hic propius me,
Dum doceo insanire omnes, vos ordine adite.
Danda est hellebore multo pars maxima auaris:
Nescio, an qq Anticyram ratio illis destinet omnem.
Heredes Staberī summam incidere sepulcro.
Ni sic fecissent gladiatorum dare centum
Damnati populo paria, atq; epulum arbitrio Arrī:
Frumenti, quantum metit rr Africa: sine ego prauē,
Seu recte, hoc volui: ne sis ss patruus mihi. Credo,
Hoc Staberī prudentem animum voluisse. Quid ergo
rr Sensit, quum summam patrimonii insculpere saxo
Heredes voluit? Quoad vixit; credidit ingens
Pauperiem virtutem, & caui nibil acrius: ut si
Foriè minus locuples uno quadrante periret,
Ipse videretur sibi inequior. Omnis enim res,
Virtus, fama, decus, diuinaq; humanaq; pulcris
Diuinijs parent: quas qui uu construxerit, ille
Clarus erit, fortis, iustus, sapiens etiam & rex,
Et quicquid volet. Hoc veluti virtute paratum,
Speravit magna laudi fore. 22. Quid simile isti
Gracus Ariſlippus? qui seruos projecere xx aurum.
In media iusit Libya, quia tardius irent

Propter onus segnes. Ut er est insinior horum?
Nil agit exemplum litem quod lite resoluta.
23. Si quis emat citharas: emas comportet in unum,
Nec studio cithara, nec Musa deditus ulli:
Si scalpa & formas non sutor: nautica vela
Aversus mercaturis, delirus & amens
Vnde dicatur merito. Quid discrepat istis,
Qui nummos aurumq; recondit, nescius uti
Compositis, metuensq; velut contingere sacrum?
24. Iy Si quis ad ingenti frumenti semper aceruum
Porrectus vigilet cum longo fusce: neque illinc
Audeat esuriens dominus contingere granum:
Ac potius foliis parcus vescatur amaris:
Siposit intus Chij veterisq; Falerni
Mille cadis; zz nihil est, ter centum millibus; acre
Potet acetum: age, si & stramentis incubet, unde
Octoginta annos natus, cui stragula vestis,
Blattarum ac tinearum epule, putrefact in arca:
Dignirum insanus paucis videatur, eò quod
Maxima pars hominum * a morbo iactatur eodem.
25. Filius, aut etiam libertus ut ebibat heres,
* b Dis inimice senex custodis, ne tibi desit?
Quantulum enim summa & curabit quisq; dierum,
Vngere si * c caules oleo meliore, caputque
Casperis impexa fædum porrigit? 26. Quare,
Si quiduis satis est, periuras, surripis, auferas
Vnde? tun? sanus? 27. Populum si cedere saxis
Incipias seruosue tuos, quos are pararis,
Insanum te omnes pueri clamentq; puella.
Quum laqueo uxorem interimis, matremq; veneno,
Incolumi * d capite es? quid enim? 28. neque tu hoc
* e facis Argis,
Nec * f ferro, ut demens genetricem occidit Orestes.
29. Ante roris eum occisa insanisse parentem?
Ac non ante malis dementem actum Furios, quam
In matris iugulo * f ferrum tepefecit acutum?
Quin, ex quo est habitus male-tut& mentis Orestes,
Nil sane fecit, quod tu reprendere possis.
Non Pyladem ferro violare, aususue sororem
Electram: tantum maledicit utriq; vocando
Hanc Furiam, hunc aliud, iussit quod splendida bilis.
30. Pauper Opimius argenti positi intus & auri,
Qui Veientanum festis potare diebus
Campanâ solitus trulla, vappamq; profestis:
Quondam lethargo grandi est oppressus; ut heres
Iam circum loculos & claves letus, * g ouansque
Cureret: hunc Medicus multum celer, atq; fidelis
Excitat hoc pacto: mensam ponit iubet, atque
* h Effundi saccos nummorum: accedere plures
Ad numerandū hominem sic erigit: * i addit & illud:
Nitua custodis, audiens iam hoc auferet heres.
Mén viuo? Ut viuas igitur, vigila: hoc age, qd vis?
Deficient inopem * k venate, ni cibus, atque
Ingens accedit stomacho * l fultura ruentis.
Quid cessas? agedum, sume hoc ptisanarium oryzæ.
Quanti emitæ? paruo. Quantus ergo? octo assibus.
* m Eheu!
Quid refert, morbo, an furtis, percamne rapinis?
31. n Quisnam igitur sanus? Qui non stultus. 32. Quid
anarus?